
GSM 

 
 

 
 

 
Exp. N° 1100-415/23 

La Plata, 13 de septiembre de 2023 
 

VISTO la evaluación realizada por el Asesor técnico en el Área de Espacios Verdes y 
Arbolado dentro de la Secretaría de Planeamiento, Obras y Servicios de la Universidad 
Nacional de La Plata lng. Silvio Borone sobre el estado de los árboles en el predio de la 
facultad; 

CONSIDERANDO que existe un árbol próximo al Edificio Pequeño Ecuatorial y su 
glorieta que es de gran porte y se encuentra inclinado; 

Que podría producir daños accidentales ante la caída del mismo y/o el 
desprendimiento de ramas; 

 
LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONOMICAS Y GEOFISICAS 
RESUELVE: 

 
 

Artículo 1°: PROHIBIR el estacionamiento de vehículos en la zona próxima al Edifico Pequeño 
Ecuatorial y su glorieta. 
 
Artículo 2°: COMUNICAR a toda la comunidad. Comunicar especialmente al personal con 
lugar de trabajo en ese edificio. Cumplido, ARCHIVESE. 
 
 

 

RESOLUCION DE DECANA N°   363/23 


		2023-09-13T11:06:28-0300
	MEZA Amalia Margarita




